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Przedmiotem niniej szego wynalazku
jest nowy sposób przeróbki mazi pierwot¬
nej lub jej składników, oddzielonych np.
przez destylację, przez wymrażanie lub in¬
ną metodę, polegający na działaniu takich
związków chlorowcowych, które z grupa¬
mi wodorotlenowemi lub sulfhydrylowemi,
zawartemi w mazi pierwotnej, wytwarzają
chlorowodór, albo związki typu arylo-ojc
i arylo-s*. Do tego celu nadaje się fosgen,
trójchlorek boru, oksychlorek fosforowy,
sulfochlorek fosforowy i inne chlorki fos¬
foru, czterochlorek krzemu, czterochlorek
cynowy, chlorek antymonowy, trójchlorek
bizmutowy, chlorek arsenawy, chlorek
chromowy, chlorek sulfurylowy, Do opisa¬

nej reakcji wprowadza się materjały ce¬
lowo odwodnione, przyczem reakcja może
się odbywać przy normalnej temperaturze
i ciśnieniu albo pod ciśnieniem wyższem
lub niższem od normalnego z zastosowa¬
niem chłodzenia lub ogrzewania i w obec¬
ności rozpuszczalników mazi.

W pewnych przypadkach zaleca się u-
przednie (przed reakcją z halogenidami)
zobojętnienie mazi pierwotnej lub jej skład¬
ników zapomocą ługów, a potem odwod¬
nienie.

Powstające mieszaniny uwalnia się od
odszczepiających się chlorowodorów i ła-
twowrzących składników przez destylację,
otrzymując w ten sposób mieszaniny trud-



niej wrzących składników mazi z powsta-
łemi związkami arylowemi. Mieszaniny te
mogą mieć bardzo "różnorodne zastosowa¬
nia. Aryle cyny, fosforu i krzemu mogą
być np. używane jako smary. Lecz można
je także nitryfikować wraz z węglowodora¬
mi, albo po odparowaniu tych ostatnich, i
otrzymać w ten sposób materjały do wy¬
twarzania materjałów wybuchowych.

Można również po nitryfikowaniu sto¬
sować wszelkie możliwe sposoby przeróbki
chemicznej w celu bezpośredniego otrzy¬
mania z mazi pierwotnej wysoko warto¬
ściowych produktów chemji organicznej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przeróbki mazi pierwotnej
lub jej składników, znamienny tern, że na
pierwotną maź, lub jej składnki, działa się
takiemi związkami chlorowcowemi, które
z grupami wodorotlenowemi lub sulfohy-
drolowemi wytwarzają chlorowodór.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny

tern, że przeróbkę przeprowadza się zapo-
mocą fosgenu, trójchlorku boru, oksychlor-
ku fosforowego, sulfochlorku fosforowego
i innych chlorków fosforowych, czterochlor¬
ku krzemu, chlorku amonowego, chlorku
sulfurylowego, czterochlorku cyny, chlorku
antymonowego, trójchlorku bismutu, chlor¬
ku arsenowego.

3. Sposób według zastrz, 1 — 2, zna¬
mienny tern, że proces przeprowadza się
ewentualnie pod ciśnieniem wyższem lub
niższem od normalnego, stosując oziębia¬
nie lub ogrzewanie, i w obecności rozpu¬
szczalników.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że przed poddaniem mazi pier¬
wotnej działaniu związków chlorowcowych
zobojętnia się ją zapomocą ługów i osusza.
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